
 

 

 

 

 

 
令和 4年度学校教育目標  

夢や希望をもち、個が輝く 楽しい学校づくり 
 

令和４年度のスタート 
保護者の皆様、お子様のご入学・ご入園・ご進級おめでとうございます。  
令和４年度がスタートしました。登校してきた児童たちは、新しい学年のスタートに目をキラ
キラと輝かせ、元気な挨拶を交わしていました。登校の様子を見ていますと、地域の方や警察
の方が交差点で見守ってくださったり、一緒に歩いてきてくださっている様子を見させていた

だくことができました。とてもありがたいことで感謝申し上げます。今後とも児童園児の登下校の見守りにご協力い
ただきますようよろしくお願いいたします。 
小学校では対面式・始業式を行いました。絶好の天候のもと、運動場で式を行いました。昨年度末に 7名の先
生が転出し、今年度は 8名の先生を新しく迎えました。前任者同様よろしくお願いいたします。 

 
入学式・入園式を行いました。 
小学校の入学式を 4月 8日、幼稚園の入

園式を 4月 12日に行いました。入学式も入園式も晴
天に恵まれ良いスタートを切ることができました。子ど
もたちは、それぞれに新しいステージに不安と期待に胸
を膨らませながらとても良い顔で式に臨むことができ
ました。今年度の 1年生は 23名、新入園児は 2２名
です。子どもたちの期待にこたえられるよう教職員一同
子供に寄り添った指導に取り組んでまいります。 

 
学校生活について 
一昨年度よりコロナウィルス感染拡大防止のため多くの行事に制限をかけ学

校生活や行事を行ってきました。今年度も、子どもたちの安全を考え、感染防
止を徹底してまいります。昨年度までの健康チェック表は取り組んでいきます
のでご協力お願いいたします。また、市内の感染状況を見極めながら、子ども
たちの学習活動を工夫しながらできるように取り組んでいこうと考えていま
す。４月当初には、始業式や入学式入園式を無事に終えることができました。
また、PTAの活動も始まっています。 
さて、4月 22日には参観日もオープンスクール形式を取り入れ、開催いたします。参観につきまして

は保護者の皆様にも感染防止対策として、検温・手洗いにあわせて参観中の校内（廊下・教室）での私
語を極力控えていただくことで感染対策としていきます。ご協力よろしくお願いいたします。また、家
庭訪問、プール、校外学習につきましても順次お知らせしていきますのでよろしくお願いいたします。 

校舎北側駐車場の一歩通行にご協力ください。 
 
朝の幼稚園の送迎時間帯 ７：３０～８：３０は、校舎北側に送迎される車や登校児童 
が、交錯して危険な状態にあります。安全対策として以下の通りにお願いしております。 
小学校児童の送迎につきましても同様にお願いします。 
１．日時・時間帯     月～金  朝 7:30～8:30 
２．一方通行の方向  校舎北東側から進入したら、駐車場内を西へ進み、体育館北を 

   ＜東→西＞ 通って、体育館西側出入口から出る。 
３．その他          送迎の方は、園児が車を乗降後は、速やかに退出くださいますよう 
                  お願いいたします。 

発行日 ４月２０日 


